
 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Του  Πρακτικού αριθ. 35/2019  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 

 
Αριθ. Απόφασης 693/2019 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση των όρων της διακήρυξης, της αντίστοιχης περίληψης και της 
συγκρότησης των επιτροπών διενέργειας, ενστάσεων και παραλαβής του ανοικτού διεθνούς ηλεκτρονικού 
διαγωνισμού παροχής υπηρεσιών άνω των ορίων με τίτλο: «Αποκατάσταση προβλημάτων βατότητας από 
χιονοπτώσεις – θεομηνίες – κατολισθήσεις και άλλων φυσικών καταστροφών  στο επαρχιακό και εθνικό 
οδικό δίκτυο της Π.Ε. Έβρου για τα έτη 2019-2020» σύμφωνα με την παρ. γ του άρθρου 5 του 
Ν.4412/2016, προϋπολογισμού με Φ.Π.Α. 619.938,00 ευρώ. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 20 Σεπτεμβρίου 2019 ημέρα Παρασκευή και ώρα 11:00 π.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 4297/16-9-2019 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 

Παρόντες ήταν: οι κ.κ.1) 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 2) Ευφραιμίδης 
Νικόλαος Αντιπεριφερειάρχης Ξάνθης  μέλος , 3) Παπαδόπουλος Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης 
Δράμας μέλος 4) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 5)Μουλταζά Ταρκάν μέλος 6)Πολίτης Αλέξιος μέλος, 
7) Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος,8) Μωυσιάδης Αριστείδης μέλος, 9)Ταπατζάς Εμμανουήλ μέλος, 
10)Χατζηπέμου Χρήστος μέλος, 11) Ζαμπουνίδης Ιωάννης (αναπληρωματικό) μέλος. 

   Απόντες ήταν οι: κ.κ.: 1)  Γρανάς Αρχέλαος μέλος, ο οποίος απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα.  

Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Νταντή Φωτεινή. 

    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα τα έντεκα μέλη,  ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

ΑΠΟΦΑΣΗ  693: Εισηγούμενη το ενδέκατο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της Π.Ε. 
Έβρου με το υπ’ αριθμ.: Η -7657/9-9-2019 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών τα εξής: Έχοντας 
υπόψη: Ο  συνολικός προϋπολογισμός ανέρχεται στο ποσό των τετρακοσίων ενενήντα εννέα  χιλιάδων 
εννιακοσίων πενήντα  ευρώ (499.950,00€) χωρίς  ΦΠΑ 24 %  και εξακοσίων δεκαεννέα χιλιάδων 
εννιακοσίων τριάντα οχτώ ευρώ (619.938,00€) με ΦΠΑ 24 % ,σύμφωνα με την με αριθ. πρωτ. 
82774/1095/17-05-2019 Απόφαση του Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ.  (ΑΔΑ:9ΠΗΖ7ΛΒ-ΝΗΑ, ΑΔΑΜ: 
19REQ004969350/17-05-19) με την οποία ορίζεται υποέργο με τίτλο: «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 
ΠΡΟΒΛΗΜΑΤΩΝ ΒΑΤΟΤΗΤΑΣ ΑΠΟ ΧΙΟΝΟΠΤΩΣΕΙΣ – ΘΕΟΜΗΝΙΕΣ – ΚΑΤΟΛΙΣΘΗΣΕΙΣ ΚΑΙ ΑΛΛΩΝ 
ΦΥΣΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΩΝ  ΣΤΟ ΕΠΑΡΧΙΑΚΟ ΚΑΙ ΕΘΝΙΚΟ ΟΔΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ Π.Ε. ΈΒΡΟΥ ΓΙΑ ΤΑ ΕΤΗ 
2019-2020 » στο έργο «ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΘΡΑΚΗΣ (ΣΥΝΕΧΙΣΗ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ 2012ΕΠ03100000)» με Κ.Α.Ε. 2014ΕΠ53100006 , 
της ΣΑΕΠ  531  και φορέα  υλοποίησης  την Δ.Τ.Ε. της Π. Ε. ΕΒΡΟΥ με  δέσμευση πίστωσης ύψους 
619.938,00 € συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 24 %. Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 
i. Του Ν.4071 (ΦΕΚ 85/Α/2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 

αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ.» 
ii. Του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
iii. Του Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων 

και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα 
Διαύγεια και άλλες διατάξεις». 

iv. Τις διατάξεις του Ν. 4155/2013 (ΦΕΚ 120/Α/29-05-2013) «Εθνικό Σύστημα Ηλεκτρονικών Δημοσίων 
Συμβάσεων και άλλες Διατάξεις». 

v. Του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης». 

vi. Του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α/2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες»  
vii. Του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών & Υπηρεσιών» 
viii. To με  αρίθμ.  πρωτ.  Η-3862/09-05-2019  (ΑΔΑΜ: 19REQ004921043/10-05-19)  έγγραφο -  

Πρωτογενές αίτημα ένταξης υποέργου και δέσμευσης πίστωσης.  

ΑΔΑ: ΨΞΦΡ7ΛΒ-18Ο



ix. Την με αριθ. πρωτ. 82774/1095/17-05-2019 Απόφαση του Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ.  (ΑΔΑ:9ΠΗΖ7ΛΒ-
ΝΗΑ, ΑΔΑΜ: 19REQ004969350/17-05-19) με την οποία ορίζεται υποέργο με τίτλο: 

«ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΠΡΟΒΛΗΜΑΤΩΝ ΒΑΤΟΤΗΤΑΣ ΑΠΟ ΧΙΟΝΟΠΤΩΣΕΙΣ – ΘΕΟΜΗΝΙΕΣ – 
ΚΑΤΟΛΙΣΘΗΣΕΙΣ ΚΑΙ ΑΛΛΩΝ ΦΥΣΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΩΝ  ΣΤΟ ΕΠΑΡΧΙΑΚΟ ΚΑΙ ΕΘΝΙΚΟ ΟΔΙΚΟ 

ΔΙΚΤΥΟ Π.Ε. ΈΒΡΟΥ ΓΙΑ ΤΑ ΕΤΗ 2019-2020 » στο έργο «ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΟΔΙΚΟΥ 
ΔΙΚΤΥΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΘΡΑΚΗΣ (ΣΥΝΕΧΙΣΗ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ 
2012ΕΠ03100000)» με Κ.Α.Ε. 2014ΕΠ53100006, της ΣΑΕΠ 531 και φορέα υλοποίησης την Δ.Τ.Ε. 
της Π. Ε. ΕΒΡΟΥ με  δέσμευση πίστωσης ύψους 619.938,00 € συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 24 
%. 

Σας αποστέλλουμε  α) σχέδιο διακήρυξης διενέργειας καθώς και περίληψη της διακήρυξης του 
α ν ο ι κ τ ο ύ  διεθνούς ηλεκτρονικού διαγωνισμού παροχής υπηρεσιών άνω των ορίων με τίτλο: 
« ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΠΡΟΒΛΗΜΑΤΩΝ ΒΑΤΟΤΗΤΑΣ ΑΠΟ ΧΙΟΝΟΠΤΩΣΕΙΣ – ΘΕΟΜΗΝΙΕΣ – 
ΚΑΤΟΛΙΣΘΗΣΕΙΣ ΚΑΙ ΑΛΛΩΝ ΦΥΣΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΩΝ  ΣΤΟ ΕΠΑΡΧΙΑΚΟ ΚΑΙ ΕΘΝΙΚΟ ΟΔΙΚΟ 
ΔΙΚΤΥΟ Π.Ε. ΈΒΡΟΥ ΓΙΑ ΤΑ ΕΤΗ 2019-2020 ». 
σύμφωνα με την παρ. γ του άρθρου 5 του Ν.4412/2016 και κωδικός - CPV 90620000-9 «Υπηρεσίες 
Εκχιονισμού », και συμπληρωματικού CPV 45520000-8 «Ενοικίαση εξοπλισμού χωματουργικών εργασιών 
με χειριστή» και επιπλέον  
β) πρακτικό διενέργειας δημόσιας κλήρωσης για την συγκρότηση των σχετικών επιτροπών διενέργειας , 
ενστάσεων και παραλαβής του ως άνω διαγωνισμού. 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 
                                                Ε ΙΣΗΓΕ ΙΤΑ Ι  
 
Α) Την έγκριση των όρων της διακήρυξης καθώς και της περίληψης της διακήρυξης διενέργειας του  
ανοικτού διεθνούς ηλεκτρονικού διαγωνισμού παροχής υπηρεσιών άνω των ορίων με τίτλο: 
« ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΠΡΟΒΛΗΜΑΤΩΝ ΒΑΤΟΤΗΤΑΣ ΑΠΟ ΧΙΟΝΟΠΤΩΣΕΙΣ – ΘΕΟΜΗΝΙΕΣ – 
ΚΑΤΟΛΙΣΘΗΣΕΙΣ ΚΑΙ ΑΛΛΩΝ ΦΥΣΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΩΝ  ΣΤΟ ΕΠΑΡΧΙΑΚΟ ΚΑΙ ΕΘΝΙΚΟ ΟΔΙΚΟ 
ΔΙΚΤΥΟ Π.Ε. ΈΒΡΟΥ ΓΙΑ ΤΑ ΕΤΗ 2019-2020 », 
σύμφωνα με την παρ. γ του άρθρου 5 του Ν.4412/2016 και κωδικός - CPV 90620000-9 «Υπηρεσίες 
Εκχιονισμού », και συμπληρωματικού CPV 45520000-8 «Ενοικίαση εξοπλισμού χωματουργικών εργασιών 
με χειριστή». Ο  συνολικός προϋπολογισμός ανέρχεται στο ποσό των τετρακοσίων ενενήντα εννέα  
χιλιάδων εννιακοσίων πενήντα  ευρώ (499.950,00€) χωρίς  ΦΠΑ 24 %  και εξακοσίων δεκαεννέα χιλιάδων 
εννιακοσίων τριάντα οχτώ ευρώ (619.938,00€) με ΦΠΑ 24 % ,σύμφωνα με την με αριθ. πρωτ. 
82774/1095/17-05-2019 Απόφαση του Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ.  (ΑΔΑ:9ΠΗΖ7ΛΒ-ΝΗΑ, ΑΔΑΜ: 
19REQ004969350/17-05-19) με την οποία ορίζεται υποέργο με τίτλο: «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 
ΠΡΟΒΛΗΜΑΤΩΝ ΒΑΤΟΤΗΤΑΣ ΑΠΟ ΧΙΟΝΟΠΤΩΣΕΙΣ – ΘΕΟΜΗΝΙΕΣ – ΚΑΤΟΛΙΣΘΗΣΕΙΣ ΚΑΙ ΑΛΛΩΝ 
ΦΥΣΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΩΝ  ΣΤΟ ΕΠΑΡΧΙΑΚΟ ΚΑΙ ΕΘΝΙΚΟ ΟΔΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ Π.Ε. ΈΒΡΟΥ ΓΙΑ ΤΑ ΕΤΗ 
2019-2020 » στο έργο «ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΘΡΑΚΗΣ (ΣΥΝΕΧΙΣΗ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ 2012ΕΠ03100000)» με Κ.Α.Ε. 2014ΕΠ53100006 , 
της ΣΑΕΠ  531  και φορέα  υλοποίησης  την Δ.Τ.Ε. της Π. Ε. ΕΒΡΟΥ με  δέσμευση πίστωσης ύψους   
619.938,00 € συμπεριλαμβανο- μένου του ΦΠΑ 24 %. 
Παρακαλούμε για την έγκριση των όρων της διακήρυξης καθώς και της περίληψης της διακήρυξης. 

 
Β) Επίσης σε εφαρμογή του  άρθρου 221 του Ν. 4412/2016, σύμφωνα με το οποίο η αναθέτουσα αρχή 
μπορεί να συγκροτεί επιτροπές για συγκεκριμένη σύμβαση και λόγω του ότι για τον παρόντα διαγωνισμό 
απαιτούνται εξειδικευμένες γνώσεις για τον έλεγχο των τεχνικών προδιαγραφών, συνήλθαμε στα γραφεία 
της ΔΤΕ ΠΕ ΕΒΡΟΥ και προβήκαμε στην κλήρωση (με επιλογή κλήρου) πρώτα για τα τακτικά και μετά για 
αναπληρωματικά μέλη, μεταξύ των υπαλλήλων της υπηρεσίας μας που πληρούν τις νόμιμες 
προϋποθέσεις συμμετοχής στις εν λόγω τριμελής επιτροπές διενέργειας, ενστάσεων και παραλαβής του 
διαγωνισμού: « ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΠΡΟΒΛΗΜΑΤΩΝ ΒΑΤΟΤΗΤΑΣ ΑΠΟ ΧΙΟΝΟΠΤΩΣΕΙΣ – ΘΕΟΜΗΝΙΕΣ 
– ΚΑΤΟΛΙΣΘΗΣΕΙΣ ΚΑΙ ΑΛΛΩΝ ΦΥΣΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΩΝ  ΣΤΟ ΕΠΑΡΧΙΑΚΟ ΚΑΙ ΕΘΝΙΚΟ ΟΔΙΚΟ 
ΔΙΚΤΥΟ Π.Ε. ΈΒΡΟΥ ΓΙΑ ΤΑ ΕΤΗ 2019-2020 » από την οποία προέκυψαν τα κάτωθι κληρωθέντα μέλη 
κατά σειρά κλήρωσής τους: 
 
Α) ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΤΩΝ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΤΟΥ  ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΚΑΙ  ΤΩΝ 
ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΩΝ ΔΙΑΠΡΑΓΜΑΤΕΥΣΗΣ:  
 
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ  

▪ ΤΑΜΙΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΤΕ Μηχανολόγος Μηχανικός με Α΄β  
▪ ΜΟΣΧΟΥ ΑΝΝΑ ΤΕ Πολιτικός Μηχανικός με Α΄β  
▪ ΛΥΜΠΕΡΙΔΟΥ ΕΛΕΝΗ  ΤΕ Πολιτικός Μηχανικός με Α΄β 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

ΑΔΑ: ΨΞΦΡ7ΛΒ-18Ο



▪ ΧΕΡΙΑΝΙΔΗΣ ΠΑΥΛΟΣ ΠΕ Αρχ/κων Μηχανικός  με Α΄β  

▪ ΑΥΓΗΤΙΔΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΕ Πολιτικός Μηχανικός με Α΄β 
▪ ΑΓΓΕΛΩΝΙΑΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ  ΠΕ Γεωλόγων με Α΄β  
 
 
Β) ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ  ΕΝΣΤΑΣΕΩΝ 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
▪ ΤΣΟΛΑΚΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΕ Πολιτικός Μηχανικός με Α΄β  
▪ ΠΑΠΑΖΙΚΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ Μηχανολόγος Μηχανικός με Α΄β 
▪ ΚΑΛΕΝΤΖΙΔΗΣ ΒΛΑΣΗΣ, ΤΕ Πολιτικός Μηχανικός με Α΄β  

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
▪ ΚΟΥΤΡΟΥΛΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ Πολιτικός Μηχανικός με Α΄β 
▪ ΔΑΧΤΥΛΟΥΔΗΣ ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΣ, ΔΕ Τεχνικών με Α΄β 
▪ ΜΙΧΑΗΛΙΔΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, ΔΕ Χειριστών με Α΄β 
 
Γ) ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ  

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
▪ ΜΗΝΑΪΔΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ ΠΕ Πολιτικός Μηχανικός με Α΄β  
▪ ΧΑΤΖΗΓΙΑΝΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΔΕ Τεχνικών  
▪ ΒΕΡΓΙΔΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ, ΔΕ Τεχνικών με Α΄β  

   ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
▪ ΠΟΥΛΟΥΤΙΔΗΣ ΘΕΟΦΙΛΟΣ ΠΕ Μηχανολόγος Μηχανικός με Α΄β  
▪ ΒΙΤΣΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, ΤΕ Γεωπόνων με Α΄β  
▪ ΠΑΠΑΤΖΕΛΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ Ηλεκτρολόγος Μηχανικός με Α΄β 
 
 
Η συγκρότηση των παραπάνω επιτροπών θα ισχύσει μέχρι την ολοκλήρωση του διαγωνισμού και την 
ανάδειξη μειοδότη και τυχόν επαναληπτικού διαγωνισμού, θα εγκριθεί από την Οικονομική Επιτροπή της 
Π.Α.Μ.Θ και θα ενημερωθούν σχετικά τα μέλη. 
 
Τα αναπληρωματικά μέλη θα αναπληρώνουν οποιοδήποτε από τα τακτικά μέλη απουσιάζει η κωλύεται.  
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει: 
 

Α Π ΟΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α  
 

Εγκρίνει : α) τους όρους της διακήρυξης καθώς και της περίληψης της διακήρυξης διενέργειας του  
ανοικτού διεθνούς ηλεκτρονικού διαγωνισμού παροχής υπηρεσιών άνω των ορίων με τίτλο:  
«ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΠΡΟΒΛΗΜΑΤΩΝ ΒΑΤΟΤΗΤΑΣ ΑΠΟ ΧΙΟΝΟΠΤΩΣΕΙΣ – ΘΕΟΜΗΝΙΕΣ – 
ΚΑΤΟΛΙΣΘΗΣΕΙΣ ΚΑΙ ΑΛΛΩΝ ΦΥΣΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΩΝ  ΣΤΟ ΕΠΑΡΧΙΑΚΟ ΚΑΙ ΕΘΝΙΚΟ ΟΔΙΚΟ 
ΔΙΚΤΥΟ Π.Ε. ΈΒΡΟΥ ΓΙΑ ΤΑ ΕΤΗ 2019-2020 », σύμφωνα με την παρ. γ του άρθρου 5 του Ν.4412/2016 
και κωδικός - CPV 90620000-9 «Υπηρεσίες Εκχιονισμού », και συμπληρωματικού CPV 45520000-8 
«Ενοικίαση εξοπλισμού χωματουργικών εργασιών με χειριστή». Ο  συνολικός προϋπολογισμός ανέρχεται 
στο ποσό των τετρακοσίων ενενήντα εννέα  χιλιάδων εννιακοσίων πενήντα  ευρώ (499.950,00€) χωρίς  
ΦΠΑ 24 %  και εξακοσίων δεκαεννέα χιλιάδων εννιακοσίων τριάντα οχτώ ευρώ (619.938,00€) με ΦΠΑ 24 
% ,σύμφωνα με την με αριθ. πρωτ. 82774/1095/17-05-2019 Απόφαση του Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ.  
(ΑΔΑ:9ΠΗΖ7ΛΒ-ΝΗΑ, ΑΔΑΜ: 19REQ004969350/17-05-19) με την οποία ορίζεται υποέργο με τίτλο: 
«ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΠΡΟΒΛΗΜΑΤΩΝ ΒΑΤΟΤΗΤΑΣ ΑΠΟ ΧΙΟΝΟΠΤΩΣΕΙΣ – ΘΕΟΜΗΝΙΕΣ – 
ΚΑΤΟΛΙΣΘΗΣΕΙΣ ΚΑΙ ΑΛΛΩΝ ΦΥΣΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΩΝ  ΣΤΟ ΕΠΑΡΧΙΑΚΟ ΚΑΙ ΕΘΝΙΚΟ ΟΔΙΚΟ 
ΔΙΚΤΥΟ Π.Ε. ΈΒΡΟΥ ΓΙΑ ΤΑ ΕΤΗ 2019-2020 » στο έργο «ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΟΔΙΚΟΥ 
ΔΙΚΤΥΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΘΡΑΚΗΣ (ΣΥΝΕΧΙΣΗ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ 
2012ΕΠ03100000)» με Κ.Α.Ε. 2014ΕΠ53100006 , της ΣΑΕΠ  531  και φορέα  υλοποίησης  την Δ.Τ.Ε. της 
Π. Ε. ΕΒΡΟΥ με  δέσμευση πίστωσης ύψους   619.938,00 € συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 24 %. 

 
β) Επίσης σε εφαρμογή του  άρθρου 221 του Ν. 4412/2016, σύμφωνα με το οποίο η αναθέτουσα αρχή 
μπορεί να συγκροτεί επιτροπές για συγκεκριμένη σύμβαση και λόγω του ότι για τον παρόντα διαγωνισμό 
απαιτούνται εξειδικευμένες γνώσεις για τον έλεγχο των τεχνικών προδιαγραφών, εγκρίνει την συγκρότηση 
των παρακάτω επιτροπών  κατόπιν κληρώσεως : 
 

ΑΔΑ: ΨΞΦΡ7ΛΒ-18Ο



Α) ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΤΩΝ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΤΟΥ  ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΚΑΙ  ΤΩΝ 
ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΩΝ ΔΙΑΠΡΑΓΜΑΤΕΥΣΗΣ:  
 
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ  

▪ ΤΑΜΙΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΤΕ Μηχανολόγος Μηχανικός με Α΄β  
▪ ΜΟΣΧΟΥ ΑΝΝΑ ΤΕ Πολιτικός Μηχανικός με Α΄β  
▪ ΛΥΜΠΕΡΙΔΟΥ ΕΛΕΝΗ  ΤΕ Πολιτικός Μηχανικός με Α΄β 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
▪ ΧΕΡΙΑΝΙΔΗΣ ΠΑΥΛΟΣ ΠΕ Αρχ/κων Μηχανικός  με Α΄β  

▪ ΑΥΓΗΤΙΔΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΕ Πολιτικός Μηχανικός με Α΄β 
▪ ΑΓΓΕΛΩΝΙΑΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ  ΠΕ Γεωλόγων με Α΄β  
 
 
Β) ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ  ΕΝΣΤΑΣΕΩΝ 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
▪ ΤΣΟΛΑΚΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΕ Πολιτικός Μηχανικός με Α΄β  
▪ ΠΑΠΑΖΙΚΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ Μηχανολόγος Μηχανικός με Α΄β 
▪ ΚΑΛΕΝΤΖΙΔΗΣ ΒΛΑΣΗΣ, ΤΕ Πολιτικός Μηχανικός με Α΄β  

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
▪ ΚΟΥΤΡΟΥΛΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ Πολιτικός Μηχανικός με Α΄β 
▪ ΔΑΧΤΥΛΟΥΔΗΣ ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΣ, ΔΕ Τεχνικών με Α΄β 
▪ ΜΙΧΑΗΛΙΔΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, ΔΕ Χειριστών με Α΄β 
 
Γ) ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ  

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
▪ ΜΗΝΑΪΔΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ ΠΕ Πολιτικός Μηχανικός με Α΄β  
▪ ΧΑΤΖΗΓΙΑΝΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΔΕ Τεχνικών  
▪ ΒΕΡΓΙΔΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ, ΔΕ Τεχνικών με Α΄β  

   ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
▪ ΠΟΥΛΟΥΤΙΔΗΣ ΘΕΟΦΙΛΟΣ ΠΕ Μηχανολόγος Μηχανικός με Α΄β  
▪ ΒΙΤΣΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, ΤΕ Γεωπόνων με Α΄β  
▪ ΠΑΠΑΤΖΕΛΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ Ηλεκτρολόγος Μηχανικός με Α΄β 
 
 
Η συγκρότηση των παραπάνω επιτροπών θα ισχύσει μέχρι την ολοκλήρωση του διαγωνισμού και την 
ανάδειξη μειοδότη και τυχόν επαναληπτικού διαγωνισμού, θα εγκριθεί από την Οικονομική Επιτροπή της 
Π.Α.Μ.Θ και θα ενημερωθούν σχετικά τα μέλη. 
 
Τα αναπληρωματικά μέλη θα αναπληρώνουν οποιοδήποτε από τα τακτικά μέλη απουσιάζει η κωλύεται.  

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α 693/2019. 
 

                             Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
            ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 

  
             ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 
 
 

                               ΤΑ ΜΕΛΗ 
 
                ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

                   ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                   ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                   ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ 
                   ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
                   ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ 
                   ΜΩΥΣΙΑΔΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 
                  ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
                   ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                   ΖΑΜΠΟΥΝΙΔΗ ΙΩΑΝΝΗ 
                             
 

 

ΑΔΑ: ΨΞΦΡ7ΛΒ-18Ο


		2019-09-25T13:54:57+0300
	Athens




